
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

DECRETO Rep. n.                  Prot. n. 

Anno 2023    Tit.          Cl.                Fasc.                  All. n. 

Oggetto: Elezione dei nove rappresentanti dei Direttori di Dipartimento di cui all’art. 19, co. 1, lett. a), 

del Regolamento generale di Ateneo, nel Senato Accademico - quadriennio accademico 2023 – 2027. 

Nomina.

LA RETTRICE

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riferimento all’art.13, co.1 e 5; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento agli artt. 2 co. 5, 19 co. 3, e 20 co. 1; 

Visto il D.R. Rep. N. 3538 Prot. n. 169431 del 13 settembre 2023 con il quale è stata convocata la Consulta 

dei  Direttori  di  Dipartimento  per  procedere  all’elezione  dei  nove  rappresentanti  dei  Direttori  nel  Senato  

Accademico, per il quadriennio accademico 2023 – 2027;

Visto il risultato dello scrutinio delle elezioni che si sono svolte il giorno 2 ottobre 2023; 

Premesso che sono in corso di verifica le incompatibilità ai sensi di quanto previsto dai Regolamenti di 

Ateneo;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di nominare quali Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico per il quadriennio 

accademico 2023 – 2027, fatto salvo l’accertamento di eventuali cause ostative, i seguenti docenti:

2.

Macroarea  n.  1  di  Matematica,  scienze  fisiche,  dell’informazione  e  della  comunicazione, 

Ingegneria e Scienze della terra:

 Stefano Mammi – Dipartimento di Scienze chimiche - DiSC

 Alberto Trevisani - Dipartimento di Tecnica e Gestione dei sistemi industriali - DTG

 Andrea Giordano - Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale – ICEA

Macroarea n. 2 di Scienze della vita:

 Federico Rea – Dipartimento di Scienze Cardio – Toraco – Vascolari e Sanità pubblica - 

DSCTV

 Luigi Bubacco - Dipartimento di Biologia - DiBio

 Vincenzo D’Agostino - Dipartimento Territorio e Sistemi Agro – Forestali - TESAF

Macroarea n. 3 di Scienze umane e sociali:





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

 Gabriele Bizzarri – Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari - DISLL

 Paola Valbonesi- Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” -  DSEA

 Manlio Miele – Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto - DPCD

3. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,                                                                                                              

                                                                                                                                La Rettrice
                                                                                                                       Prof.ssa Daniela Mapelli
                                                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Direttrice dell’Ufficio  

Dott.ssa Erika Mancuso  

  

Data  

La Dirigente  

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti  

  

Data  

Il Direttore Generale  

Ing. Alberto Scuttari  

  

Data  

2


	Oggetto: Elezione dei nove rappresentanti dei Direttori di Dipartimento di cui all’art. 19, co. 1, lett. a), del Regolamento generale di Ateneo, nel Senato Accademico - quadriennio accademico 2023 – 2027. Nomina.
	LA RETTRICE
	Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240;
	Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riferimento all’art.13, co.1 e 5;
	Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento agli artt. 2 co. 5, 19 co. 3, e 20 co. 1;
	Visto il D.R. Rep. N. 3538 Prot. n. 169431 del 13 settembre 2023 con il quale è stata convocata la Consulta dei Direttori di Dipartimento per procedere all’elezione dei nove rappresentanti dei Direttori nel Senato Accademico, per il quadriennio accademico 2023 – 2027;
	Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;
	DECRETA
	1. di nominare quali Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2023 – 2027, fatto salvo l’accertamento di eventuali cause ostative, i seguenti docenti:
	Macroarea n. 1 di Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e della comunicazione, Ingegneria e Scienze della terra:
	Stefano Mammi – Dipartimento di Scienze chimiche - DiSC
	Alberto Trevisani - Dipartimento di Tecnica e Gestione dei sistemi industriali - DTG
	Andrea Giordano - Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale – ICEA
	Macroarea n. 2 di Scienze della vita:
	Federico Rea – Dipartimento di Scienze Cardio – Toraco – Vascolari e Sanità pubblica - DSCTV
	Luigi Bubacco - Dipartimento di Biologia - DiBio
	Vincenzo D’Agostino - Dipartimento Territorio e Sistemi Agro – Forestali - TESAF
	Macroarea n. 3 di Scienze umane e sociali:
	Gabriele Bizzarri – Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari - DISLL
	Paola Valbonesi- Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” - DSEA
	Manlio Miele – Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto - DPCD
	3. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.
	Padova,
	La Rettrice
	Prof.ssa Daniela Mapelli
	Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

		2023-10-03T16:44:20+0200
	IT
	Daniela Mapelli




